
 

 
 

Zarządzenie nr 111/2025 

z dnia 13 października 2025 r. 

Rektora Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
 

w sprawie finansowania publikacji poniżej 140 punktów według wykazu czasopism naukowych i 
recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, ze zm.) oraz § 12 ust. 3 i § 13 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Medycznego  
w Łodzi z dnia 27 czerwca 2019 r., ze zm., zarządza się, co następuje: 
 

§ 1 

1. Zarządzenie określa zasady finasowania kosztów publikacji artykułów pracowników oraz 
doktorantów szkół doktorskich Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, zwanego dalej 

„Uniwersytetem”, które uzyskały poniżej 140 pkt według obowiązującego wykazu czasopism 
naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych. 

2. Opisane poniżej zasady finansowania dotyczą wszystkich wydatków na publikacje naukowe, bez 
względu na źródło finansowania. 

 

§ 2 

1. Pokrycie kosztów publikacji, o których mowa w § 1, podlega zaopiniowaniu przez 

Przewodniczącego właściwej rady naukowej dyscypliny, zwanego dalej „Przewodniczącym”,  

z zastrzeżeniem ust. 5.  

2. Wniosek w tej sprawie powinien  zawierać: 
1)  nazwiska wszystkich autorów publikacji, którzy są pracownikami lub doktorantami szkół 

doktorskich Uniwersytetu, ze szczególnym uwzględnieniem tych autorów, którzy w okresie 
ewaluacji złożyli oświadczenie upoważniające Uniwersytet do zaliczenia ich do grupy 
pracowników prowadzących działalność naukową; 

2)  tytuł artykułu; 
3)  tytuł czasopisma, jego numer ISSN oraz liczbę punktów z wykazu, o którym mowa w § 1 pkt 

2, Impact Factor (IF), kwartyl (Q); 

4)  uzasadnienie, uwzględniające w szczególności takie aspekty jak wykorzystanie publikacji w 
przewodzie doktorskim, postępowaniu awansowym oraz realizacji, grantów/projektów 
badawczych finansowanych ze źródeł zewnętrznych. 

3. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 2, określa załącznik do zarządzenia.  
4. Wniosek należy dołączyć do zapotrzebowania na publikację składanego zgodnie z zapisami § 4. 

5. Opiniowania nie wymagają publikacje w czasopismach o IF≥4 lub będące w I kwartylu 

(odpowiednio Q1) w danym obszarze badawczym zgodnym z rankingiem według współczynnika 
wpływu czasopisma, niezależne od punktacji, według obowiązującego wykazu czasopism 
naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych. 
 

§ 3 

1. Przewodniczący pozytywnie opiniuje wniosek w przypadku gdy: 

1) co najmniej jeden ze współautorów będących pracownikiem naukowym Uniwersytetu jest 
pierwszym autorem lub autorem korespondencyjnym; 



2)  pierwszym autorem publikacji jest doktorant szkoły doktorskiej Uniwersytetu – dla prac 

o punktacji poniżej 70 pkt zaleca się publikację w Wydawnictwie Uniwersytetu Medycznego 

w Łodzi; 
2.  Przewodniczący może pozytywnie zaopiniować wniosek również w innych szczególnie 

uzasadnionych przypadkach. 

3.  Negatywna opinia Przewodniczącego skutkuje brakiem zgody na finansowanie publikacji.  

4.  W uzasadnionych przypadkach Przewodniczący może przekazać wniosek do rozpatrzenia 
Prezydium Rady Naukowej Dyscypliny. 

5.  Od negatywnej opinii Przewodniczącego wnioskodawcy przysługuje odwołanie do Prezydium 
Rady Naukowej Dyscypliny, z wyłączeniem przypadków, o których mowa w ust. 4. 

 

§ 4 

Zapotrzebowanie na publikację składa się zgodnie z aktualnie obowiązującym zarządzeniem Rektora 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi w sprawie Regulaminu udzielania zamówień publicznych, do 
których nie stosuje się ustawy – Prawo zamówień publicznych, w aplikacji procesowej  

AP05 Zakupy/Usługi /Publikacje naukowo-badawcze(krajowe i zagraniczne). 

 

§ 5 

Traci moc zarządzenie nr 49/2024 z dnia 15 kwietnia 2024 r. Rektora Uniwersytetu Medycznego w 

Łodzi w sprawie finansowania publikacji poniżej 140 punktów według wykazu czasopism naukowych 
i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych. 

 

§ 6 

Zarządzenia wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

REKTOR: prof. dr hab. n. med. Janusz Piekarski 

 

 

 

Ogłoszenie aktu prawnego: 
- intranet/BIP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do zarządzenia nr 111/2025  

z dnia 13 października 2025 r.  

Rektora Uniwersytetu Medycznego w Łodzi  
  

 

Wniosek o opinię 

Przewodniczącego Rady Nauk Farmaceutycznych/ Nauk Medycznych/Nauk o zdrowiu* 
 

  

Autorzy z Uniwersytetu Medycznego w Łodzi:  
Lp.  Imię i nazwisko 

pracownika/doktoranta 

Uniwersytetu  

Pierwszy 

autor*  

Autor 

korespondencyjny* 

Doktorant Szkoły 
Doktorskiej* 

1    TAK/NIE  TAK/NIE  TAK/NIE  

2    TAK/NIE  TAK/NIE  TAK/NIE  

  

Artykuł naukowy:  
Tytuł artykułu:    

Rodzaj artykułu  Oryginalny/poglądowy/kazuistyczny* 

Czasopismo:    

Numer ISSN:    

Liczba punktów:  MNiSW: 

IF: 

Kwartyl:  

Kwota opłaty publikacyjnej 
z faktury:  

  

Uzasadnienie  

 

 

 

 

 

 

 

  
  

Akceptuję zasady finansowania publikacji poniżej 140 punktów według wykazu czasopism naukowych i 
recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych określone w zarządzeniu nr ....... z dnia 

……………………………………. Rektora Uniwersytetu Medycznego w Łodzi** 

 
 

 

……..………………………………………………  

Podpis i pieczątka/podpis elektroniczny wnioskodawcy  

 

 

* niepotrzebne skreślić  

** pełna treść zarządzenia znajduje się w Intranecie – zakładka „Akty prawne”  
 

 


